Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Крым

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

ПРИКАЗ

от 06 апреля 2020 г.         г. Симферополь               № 155-У

Об организации образовательного процесса

на выпускных курсах с применением

электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, на

основании Указа президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым № 555 от 20.03.2020 г. «О введении временной реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, образовательных программ среднего профессионального образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий», рекомендаций

Министерства Просвещения Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № ГД-121/05

«По организации образовательного процесса на выпускных курсах в образовательных

организациях, реализующих программы среднего профессионального образования, в

условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий», во исполнение

Указа Главы Республики Крым от 05.04.2020 г. № 94-У «О внесении изменений в Указ

Главы Республики Крым от 17.03.2020 г. № 63-У»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В целях соблюдения сроков реализации основных профессиональных

образовательных программ и своевременного прохождения обучающимися

государственной итоговой аттестации в условиях сложной санитарно-

эпидемиологической обстановки, обеспечить прохождение учебной,

производственной и преддипломной практики выпускных групп с использованием

электронных ресурсов и дистанционных образовательных технологий.

2. Обучающихся выпускных групп № 3.74.П, № 3.75.ОБ, № 3.77.ТПОП, №

3.78.ТПОП, № 3.79.ОООП, № 3.80.Т, № 3.81.ГС, осваивающих основные

профессиональные образовательные программы СПО, за исключением тех, кто

продолжает проходить практику на предприятиях (на основании заключенных

договоров), согласно их графика работы, перевести на обучение с использованием

электронных ресурсов и дистанционных образовательных технологий с 06 апреля 2020

года.

3. Заведующим отделениями «Поварское и кондитерское дело», «Организация

обслуживания в общественном питании» Аблаевой Л.Э., «Гостиничное дело»,

«Туризм» Сафоновой Т.И.:

3.1. Организовать работу и проинформировать преподавателей и мастеров

производственного обучения, осуществляющих руководство практикой, о сроках и

порядке перехода на реализацию образовательных программ с применением

электронных ресурсов и дистанционных образовательных технологий.

3.2. Осуществлять контроль за соблюдением учебного плана и выполнением

программ производственной и преддипломной практики.

4. Методисту Виспянской Е.Я. до 06 апреля 2020 г. обеспечить разработку

локальных актов об организации образовательного процесса на выпускных группах.

5. Кураторам выпускных групп:

5.1. Проинформировать обучающихся о сроках и порядке перехода на обучение

с применением электронных ресурсов и дистанционных образовательных технологий.

5.2. Во взаимодействии с преподавателями и мастерами производственного

обучения обеспечить регистрацию обучающихся на необходимых для обучения

ресурсах (Приложение 1).

6. Педагогическим работникам, осуществляющим руководство практикой, для

обеспечения профессионального уровня образовательного процесса в срок до 06

апреля 2020 года:

6.1. Проработать механизм создания доступных информационных каналов

взаимодействия с обучающимися при использовании дистанционных образовательных

технологий и предоставить список электронных ресурсов для прохождения практики в

онлайн- режиме.

6.2. Проводить обучение с применением электронных ресурсов и

дистанционных образовательных технологий строго в соответствии с учебно-

календарным графиком.

7. Заведующему центром информационно-коммуникационных технологий

Дудченко С.В.:

7.1. Обеспечить консультирование руководящих и педагогических работников

по вопросам организации обучения с использованием электронных ресурсов и

дистанционных образовательных технологий.

7.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБПОУ РК «РКИГ».

8. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников в режиме

онлайн.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора        О.А. Моцарь

Исп. заведующий отделением «ГД», «Т»

Т.И. Сафонова

                                                                                                          Приложение 1

к приказу № 155-У

                                                                                                           от 06.04.2020 г.

№

п/п

ФИО

мастера ПО
Группа

Вид учебной

деятельности
Контакт

1. Гинейко О.Н. 3.74.П
Производственная

практика
https://vk.com/club193940321

2. Бака Г.Н. 3.75.ОООП
Производственная

практика
https://vk.com/club193875423

3. Величко Т.А. 3.77.ТПОП

Производственная

практика,
https://vk.com/club193874772

Преддипломная

практика

4. Курташ И.В 3.78.ТПОП
Производственная

практика
https://vk.com/club193880402

5.
Михайловская

А.В.
3.79.ОООП

Производственная

практика
https://vk.com/club193866519

6. Бака Г.Н. 3.79.ОООП
Преддипломная

практика
https://vk.com/club193880364

7. Оришко М.Н. 3.80.Т
Преддипломная

практика
https://vk.com/id590990387

8. Ермакова И.В. 3.81.ГС
Преддипломная

практика
https://vk.com/club193871814

9. Денисенко В.В. 3.80.Т
Производственная

практика
https://vk.com/club193927476

10.

Капшук-Габова

Елена

Романовна

2.85 ТПОП

Учебная и

производственная

практика

https://vk.com/club193940296

11. Курташ И.В 2.84 ТПОП

Учебная и

производственная

практика

https://vk.com/club193940732

https://vk.com/club193940321
https://vk.com/club193875423
https://vk.com/club193874772
https://vk.com/club193880402
https://vk.com/club193866519
https://vk.com/club193880364
https://vk.com/id590990387
https://vk.com/club193871814
https://vk.com/club193927476
https://vk.com/club193940296
https://vk.com/club193940732